
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Menaggio 

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) 

Tel. 0344 32327-32069  Fax: 0344 32327 

Cod. fiscale 84002210130 

e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.istitutocomprensivomenaggio.gov.it 

 

Prot. n.  2739 /A.10.h              Menaggio, 29/08/2016 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA             la legge 107 del 13 luglio 2015, art.1, comma 126 e seguenti; 

VISTA la regolare costituzione ed insediamento in data 22 aprile 2016 del 
Comitato di Valutazione, istruito ai sensi e secondo le procedure di cui 

al comma 129, dell’art.1 della L. 107/2015; 

VISTA  la delibera n. 2 del 03.05.2016 del Comitato di valutazione con cui 
sono stati definiti i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti; 

VISTA la circolare n. 16 del 01-06-2016 mediante la quale è stata fornita 
informazione completa circa l’iter di individuazione dei criteri da parte 

del Comitato di Valutazione e le modalità di raccolta dati; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 8546 del 09 giugno 2016 avente per oggetto 
“Fondo per la valorizzazione del merito del personale docente – 

assegnazione della risorsa finanziaria e chiarimenti applicativi” dalla 
quale risulta che all’Istituto Comprensivo di Menaggio è stata attribuita 

la risorsa finanziaria, lordo stato, di € 19.800,86; 

PRESO ATTO  delle schede compilate dai singoli docenti e consegnate al Dirigente 

scolastico; 

VALUTATE le risultanze dell’istruttoria condotta dal Dirigente scolastico in 
relazione a tutto il personale docente di ruolo nell’a.s. 2015-16 sulla 

base dei documenti agli atti della scuola e su elementi di osservazione 
e/o colloqui; 

VISTI  i pesi attribuiti ai criteri di valorizzazione e le soglie per l’attribuzione 
del bonus premiale fissati da parte del Dirigente scolastico in relazione 
al POF e al Piano di Miglioramento a.s. 15 16 (allegato 1), in linea con 

le decisioni espresse dal Comitato di valutazione;  
 

DISPONE 
 

l’assegnazione dei fondi attribuiti all’Istituto per la valorizzazione del merito a docenti 

di ruolo in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Menaggio nell’a.s. 15 16. 

I docenti premiati sono 12 (dodici) e corrispondono al 19,6% del personale docente di 
ruolo in servizio nell’a.s. 15 16 (61 unità): dei dodici sette sono insegnanti di scuola 
primaria e cinque insegnanti di scuola secondaria di I grado. 

 
 

 

 

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.gov.it/


 

 

I docenti individuati sono collocati in due fasce di percettori: 1^ fascia assegnata a 9 

insegnanti (€1466,73 lordo stato pro-capite); 2^ fascia assegnata a tre insegnanti 

(€2200,09 lordo stato pro-capite). 

 
I docenti destinatari ricevono disposto individuale con rendicontazione degli esiti 

dell’istruttoria compiuta relativa alla propria prestazione professionale. 

Il bonus sarà erogato nel momento in cui le risorse finanziarie saranno accreditate alla 

scuola. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Catia Caterina Baroncini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
  e per effetti dell’ art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 
 

 

- AI DOCENTI INTERESSATI 

- AL SITO ISTITUZIONALE – sezione docenti - Comitato per la valorizzazione del 
merito 


